
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

25
9,

 1
0 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA - GERAL 

PORTARIA N° DE ABRIL DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.034797/2018-98 e em razão da reestruturação determinada pela 
Portaria Normativa/PGJ n° 533, de 4 de abril de 2018. 

RESOLVE: 

Art. Io Designar e Apostilar os servidores para exercerem, as funções de 
confiança, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios, conforme Anexo I. 

Art. 2o Dispensar os servidores das titularidades das funções de 
confiança, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios, conforme Anexo II. 

WAGNERDE CASTRO ARAÚJO 

X \20IS\DO PORTARIAS Cr e FC • DCWWIVI 034797-201 DG - MINUTA ALTERAÇÃO SSI doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

25
9,

 1
0 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

Página 1 de 1 

ANEXO I 

SITUAÇÃO ATUAI. - ENTRANDO (ANEXO 1) 

DOCUMENTO/ 

DECLARAÇÃO 
REGISTRO NOMENCLATURA FUNÇÃO 

TITULAR /SUBSTITUTO 
DOCUMENTO/ 

DECLARAÇÃO 
REGISTRO NOMENCLATURA FUNÇÃO 

MATR OCUPANTE CARGO FINALIDADE 
A 

CONTAR 

08191.033061/2018-

01 

50006028 Assistente Técnico 1 FC-02 

3912 

TH IAGO WYCLEF 

CAVALCANTI 

LISBOA 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Segurança 

Institucional e Transporte da carreira 

do Ministério Público da União 

TITULAR 

08191.033467/2018-

85 

50006066 Assistente de Plantão de Segurança Institucional FC-03 

3677 
SIDI KLEBER DE 

DEUS PEREIRA 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Segurança 

Institucional e Transporte da carreira 

do Ministério Público da União 

TITULAR 

08191.034491/2018-

31 

50006050 Assistente Técnico II FC-03 

4258 

MARCOS 

LECIVANIO NUNES 

DOS SANTOS 

1° Sargento OPPMC do quadro da 

Policia Militar do Distrito 

Federal 

APOSTILAR 

08191.034509/2018-

03 

50006052 Assistente de Segurança Pessoal - PGJ FC-03 
2839 

JECONIAS JOSE 

SEABRA 

Praça/Soldado do quadro da Policia 

Militar do Distrito Federal 
APOSTILAR 

08191.032926/2018-

11 

50006048 Chefe de Setor FC-03 

4437 

LUCAS THOBIAS 

MORAES COSTA 

CAMPOS 

Técnico do MPU/Administração da 

carreira do Ministério Público da 

l iiião 

APOSTILAR 

SITUAÇÃO ATUAL - SAINDO (ANEXO II) 

DOCUMENTO/ 

DECLARAÇÃO 
REGISTRO NOMENCLATURA FUNÇÃO 

TITULAR /SUBSTITUTO 
DOCUMENTO/ 

DECLARAÇÃO 
REGISTRO NOMENCLATURA FUNÇÃO 

MATR OCUPANTE CARGO FINALIDADE 
A 

CONTAR 

08191.034491/2018-

31 

50006050 Assistente de Inspeção Ambiental FC-03 

4258 

MARCOS 

LECIVANIO NUNES 

DOS SANTOS 

Io Sargento QPPMC do quadro da 

Policia Militar do Distrito 

Federal 

APOSTILAR 

08191.034509/2018-

03 

50006048 Assistente de Inspeção Ambiental FC-03 
2839 

JECONIAS JOSE 

SEABRA 

Praça/Soldado do quadro da Polícia 

Militar do Distrito Federal 
APOSTILAR 

08191.032926/2018-

11 

50006028 Chefe de Secretaria FC-02 

4437 

LUCAS THOBIAS 

MORAES COSTA 

CAMPOS 

Técnico do MPU/Administraçâo da 

carreira do Ministério Público da 

União 

APOSTILAR 

X:\2Ui8\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGUIXIVI0347"7-2lllS-'ffi DG - MINUTA ALTERAÇÃO SSI doe 


